
ARUANDLUS-VALIMISKOOSOLE KU

OTSUS
2. Lugeda kõigi kommunistide 

põhiliseks ülesandeks aktiivne 
osavõtt N LK P  X X II I  kongressi 
otsuste. N LK P  Keskkomitee ja 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
määruse Spetsialistide etteval­
mistamise parandamise ja kõr­
gema ning kesk-erihariduse juh­
timise täiustamise abinõudest» 
ning EKP Tallinna Linnakomi­
tee V II pleenumi otsuse täitm i­
sest; õpetamise ja  kasvatamise 
ühtsuse põhimõtete juurutami­
sest ning eriõppe aine te õpetami­
se parandamisest üliõpilaste 
kommunistliku maailmavaate 
karrvatamisel.

3. Kohustada TP I uut partei­
komiteed koostama abinõude 
olaan parteiKõinitee etteKandes 
ja  kommunistide sõnavõttudes 
esile toodud puuduste kõrvalda­
miselt j a , esitatud ettepaneku­
te realiseerimiseks.

4. Jätkata tööd selieas, et si­
separteisse töö raskuspunkt 
täielikult üle v iia  parteialgorga- 
nisatsioonidesse, tõstes sellega 
iga kommunisti avangardset osa 
talle usaldatud töölõigus.

5. Kohustada parteikomiteed 
koos rektoraadiga tugevdama 
kontakti T P I lõpetanutega, ees­
märgiga välja  selgitada nõrku 
külgi nende töös ja nende ko­
gemuste alusel parandama noor­
te spetsialistide ettevalmista­
mist.

6. TP I parteikomiteel ja  tea­
duskondade parte ibüroodel ra­
kendada efektiivseid vorm e kom­
somoli ja ametiühinguorganisat­
sioonide parteiliseks juhtimiseks, 
'elleks, et viimased annaks ü li­
õpilastele kui tulevastele tootmis- 
juhtidele tarvilikke ühiskondli­
ku töö ja tegevuse kogemusi.

7. Parteikomiteel koos rekto­
raadiga põdrata erilist tähelepa­
nu ühiskonnateaduste õpetamise 
iaseme tõstmisele, juhindudes 
N L K P  Keskkomitee otsusest 
«Abinõudest ühiskonnateaduste 
edasiarendamiseks ja  nende osa 
suurendam seks kommunistlikus 
ülesehitustöös».

8. Parteikomiteel ja  rektoraa 
dil rakendad- otsustavaid abi­
nõusid õppe õudude elamistingi­
muste parandamiseks. Paluda 
EKP Keskkomiteed ja  EKP Lin 
nakorniteed osutada instituudid 
selles osas vajalikku abi esma­
järjekorras selleks, et Tallinna 
Linna TSN Täitevkomitee täi­
daks Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu 6. jaanuari 1966. aasta mää­
rust —  eraldada T P I õppejõudu­
dele veel 3 korterit — ja leiaks 
võimaluse kooperatiivelamu ehi­
tamiseks TPI töötajatele veel 
1968. a.

9. Tallinna Polütehninse Ins­
tituudi parteiorganisatsioon on 
veendunud, et instituudi kom­
munistid suurendavad oma avan­
gardset osa kogu kollektiivi õp­
pe-, kasvatus- ja  uurimistöö ta­
seme tõstm sel. täites setiega 
partei ja valitsuse otsusi ning 
väärikalt tähistades Suure Sot­
sialistliku Oktoobrirevolutsiooni 
50-nda. aastapäeva.

Tugevnenud on instituudi lõ­
petanute side kateedrite, deka­
naatide ja  üliõpilastega Jätka­
takse traditsioonilisi lõpetajate 
kokkutulekuid erialade järgi, 
korraldatakse vastavaalalist sot­
sioloogilisi uurimusi.

K õrvu ti edusammudega esineb 
instituudi parteiorganisatsiooni 
töös veel olulisi puudusi. Po e 
saavutatud õppe- ja  kasva­
tustöö ühtsust, alati ei kindlus- 
tata ül.õpilaste kasvatamist õp­
peaine kaudu. Teaduskondade 
parteiorganisatsioonidel jääb 
vajaka veel algatusvõimest n;n- 
de ees seisvate mitmesuguste 
prooleemide lahendamisel, efek­
tiivsete töövormide leidmisel 
komsomoii- ja ametiühinguorga­
nisatsioonide parteilisel juhtim i­
sel. Mit»:e kõik kommunistid 
õppejõud ja -üliõpilased ei ole 
õpetamist ’ a õppimise eesrind­
lased. Paljud üliõpilased ei võta 
06a ühiskondlikust tööst.

Parteikomitee ja rektoraat po­
le paljude aastate jooksul suut­
nud lahendada T P I õppejõudude 
korteriküsimust, mis aa ta-aas- 
ialt süveneb ja takistab õppe­
jõudude õppe- ning teaduslikku 
tõed, samuti ka uute hästi ette­
valmistanud õppejõudude tööle­
võtmist.

T P I parteiorganisatsiooni üld­
koosolek o t s u s t a s :

I. Tunnistada T P I  parteikomi­
tee töö aruandeperioodil r a h u l ­
d a v a k s .

Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi parteiorganisatsiooni üld­
koosolek märkis, e t parteiorga­
nisatsioon juhindus oma töös 
programmist ja  põhikirjast. 
N L K P  X X II I  kongressi ja  EKP 
Tallinna Linnakomitee V II  plee­
numi otsustest. Mõningat edu 
on saavutatud poliitilises ja  or­
ganisatsioonil'ses töös. Partei­
komitee, teaduskondade partei- 
algorganisatsioonid ja  õppejõu- 
dude-kommunistide kollektiiv on 
võtnud oma põhiülesandeks po­
liitiliselt haritud, sügavate tead­
mistega ja  võimekate spetsialis­
tide ettevalm 'stam!ae ja on saa­
vutanud selles töös kordamine­
kuid.

Aruandeaastal on paranenud 
õppetöö korraldamine, on tõus­
nud õppeedukus ja  üliõpilaste 
distsipliin ning õppejõudude kva­
lifikatsioon ja  professionaalne 
meisterlikkus. Ühiskonnateaduste 
alal on doktoritöö valm  mas 
kommunistidel Koslovil, Matti- 
senil ja  Taigrol. Kaitsti 27 
kandidaadi väitek irja  (1964—U, 
1965 — 20 ja  1966 —  22). 9
väitekirja on esitatud kaitsmi­
seks sel aastal.

Aruandeaastal on parte rida­
desse vastu võedua 25 liikme- 

| kandidaati, neist 12 * õppejõudu.

Suurenenud on instituudi töö- 
I tajate panus teaduse arendamis- 
' se ning rohkem tähelepanu on 
| pööratud rahvamajanduse ak- 
! tuaalsete probleemide uurimise­
le. Tunnustust on leidnud T P I 
õppejõudude uurimused töövil­
jakuse tõstmisel. R ida teoreetilisi 
uurimisi on rakendatua prakti­
kasse.

K o kku võ te  aastasest
tegevusest

Endiselt suur on üliõpilaste 
väljalangevus ja  seda eriti noo- . 
remate] kursusiel. 1966/67. õppe­
aastal kustutati instituudist 1444 , 
üliõpilast (päevasest osakonnast I 
362, õhtusest 378 ja  kaugõppes. 
704). Väljalangevus nõrga õppe- ' . 
eduKuse tõttu moodustab umbes : 
30 protsenti. Väljalangevuse sel- ; 
lised kõrged näitajad küll ühell 
poolt kinnitavad, et õppejõudude 
nõudlikkus ka halva eelneva : 
ettevalmistusega üliõp.ilaste suh- j j 
tes ei ole langenud, kuid ilmselt 
on vaja, et rakendataks täienda- j  
vaid õppemeetodilisi ja kasvatus- j ' 
vahendeid ja  -vorm e väljalange 
vuse tunduvaks vähendamiseKS | 

Aruande põhjal võtsid sõna 
sm-d R. Poobus, A. Vellamaa, i 
A. Laur, A. Pärnapuu, L. Kai-' | 
man. A. -tarna, E K P  Tallinna 
Linnakomitee esimene sekretär 
V. Väljas ja  teised.

Aruandlus- valimiskoosoleku] 
valiti T P I parteikomitee, dele­
gaadid E K F  Tallinna Kalinini! 
rajooni X X  parteikonverentsile 
ja  esindajad T P I rahvakontrolli i 
gruppi.

asutuste esindajate arvamusi L 
T P I lõpetanud noorte Bpetsialis- n 
tide kohta. ®

Kasvatustöö vähesest efektiiv-  ̂
susest kõneleb muuhulgas asja- ® 
olu, et tööstusettevõtted ja käi- * 
tised ei esita meile enam olulisi 
pretensioone instituudi lõpeta- v 
nute erialase kvalifikatsiooni s 
osas, kuid pretensioone esitatak­
se noorte spetsialistide Ühiskond- d 
Uku töö kogemuste ja  akt.ivsuse i k 
suhtes.

Ideoloogilise kasvatustöö vähe- j  .  
ne efektiivsus seisneb vist selles, 
et meie teeme seda tööd empii­
riliselt, otsime meetodeid ja  kat- > * 
setame, töötame küll idcoloogili- , 
se töö kõigi lõikudega, kuld v i i - 1 , 
maste vanel puudun orgaaniline • 
seos, puudub kompleksus. Senini 
pole suudetud veel vä lja  tööta- j 
da teaduslikult põhjendatud kas­
vatustöö süsteemi.

Selle küsimusega tegeleb prae- j 
gu konkreetse sotsioloogia uuri - 
muste grupp. Kuid selles kü­
simuses on va ja  kõigi insti- 1 
tuudi parteialgorganisatsioonidt . 
abi.

—  aktiviseerida kommunistli­
ke noorte ja  üldse noorte ühis­
kondlikku tööd ja  nende alga­
tusvõimet ja

—  kanda töö raskuspunkt tea­
duskondade parteiorganisatsioo­
nidesse.

E K P  Tallinna Linnakomitee 
V II pleenum märkis, et viimas­
tel aastatel on instituudi rek­
toraadil ja  parteiorganisatsioonil 
häid tulemusi õppetöö korralda­
misel. Sellega tuleb nõustuda. 
Kuid spetsialistide ettevalm ista­
misel esineb vee l mõningaid 
puudusi ja  siit tulenevad ka nõu­
ded õppetöö parandamiseks.

Oppe-metoodilise töö täiusta­
misel on Uleinstituudilises ula­
tuses tehtud viimastel aastatel 
mõndagi märkimisväärset. Töö­
tab noorte õppejõudude õppe­
metoodiline w m ln t" teaduskon­
dade» on organiseeritud õppe­
jõudude metoodikaalased vest­
lused koos jargneva diskussioo­
niga toimunud on teaduslik- 
metoodilised konverentsid vaba­
riiklikus kui ka laiemas ulatu­
ses, märtsis 1967 toimus I I  prog- 
rammõppealane metoodiline kon­
verents.

Laialdaselt on instituudis juu­
rutatud programmoppe ja  eriti 
programmeeritud kontrolli m ee­
todeid. Kõige selle kõrval on veel 
vähe tehtud üliõpilaste iseseisva 
töö osatähtsuse tõstmiseks.

Ühiskonnateaduste omandami­
se tase on üliõpilastel viimaste 
aastatega tõusnud. Kuid ühis­
konnateaduste õpetamise kasu­
tegur ei olfc veel küllaldaselt 
kõrge.

Instituudi metoodikanõukogu 
konkreetse sotsioloog a sekt­
sioon jätka* a*uandeaas- 
tal tähtsaid töid üliõpilaste aja- 
büdžetist ja  auditoorse õppeaja 
kasutamisest ja  seal esinevate 
ajakadude selgitamist. Praegu 
uuritakse laialdaselt T P I  lõpeta­
nute ja  üliõpilaste arvamusi õp­
petöö korraldamise kohta insti­
tuudis ja  samuti ka ettevõtete-

24. oktoobril toimus Tallinna 
Polütehnilise Instituudi partei- ■ 
organisatsiooni aruande-valimis- I 
koosolek. i

Parteikomitee aruande esitas 
T P I parteikomitee sekretär pro- 
fessor Voldemar Maasik. ,

Ta märkis, et lähtudes N L K P  
Keskkomitee ja  NS\ Liidu M i- , 
nistrite Nõukogu 1966. a. 3. sep- ( 
tembri otsusest «Spetsialistide  ̂
ettevalmistamise parandamise ja j 
kõrgema ning kesk-eriharidusr 
täiustamise abinõudest»' teeb , 
Tallinna Polütebniline Instituut . 
märkimisväärset tööd kvalifit- j 
seeritud rahvamajanduse sptt- j 
sialistide ettevalmistamisel.

Meie kommunistide põhimine  ̂
ülesanne on suurendada oma . 
mõju kogu instituudi elule ja  
esmajärjekorras noorte spetsia- . 
llstide kasvatamisele, teades, et . 
noore spetsialisti kommunustlk» 
kujunemise protsess ei kulge 
stiihiliselt, vaid p-aeva Kasvatus­
töö tulemusena. Üliõpilaste idee­
line kasvatamine nõuab kommu­
nistidelt suurt energiat, meister­
likkust ja lakkamatut tähelepa­
nu iga üliõpilase suhtes. Selleks 
on tarvis, et parteiorganisatsioo­
nid kontrolliks ja  suunaks tead­
laste ja  pedagoogide valikut, pai­
gutamist ja  kasvatamist.

Iga meie kommunisti ülesanne 
on anda üliõpilastele sügavaid 
teoreetilisi ja  praktilisi teadmisi 
ning kasvatada neist spetsialiste, 
kes on ustavad kommunistlikule 
parteile ja  sotsialistlikule kodu­
maale.

Aruandlusperioodil püstitas 
parteikomitee järgmised üles­
anded, mis tulenevad parteiorga­
nisatsiooni 1966. a. aruandlus- 
vaiimisKoosoleku otsustest:

—  tõsta üliõpilaste ka«vatus- 
ja õppetöö tase se’ lisele kõrgusele, 
et noored spetsialistid suudaksid 
täiel määral toime tulla kommu­
nismi ehitamisel komplitseeritud 
ja  mitmekülgsete ülesannetega,

— kontrollida ja  suunata tead­
laste ja  pedagoogide valikut, pai­
gutamist ja  kasvatamist,

Viimase Loengu tarkusi panevad kirja  Epp Kübar (vasa­
kul), L jubov Haava, Ilo^a Ploom  ja Hade Rcsimannus.

K ülas oli koorijuht (Ungarist)
Pühapäeval andis meie insti­

tuudi meeskoor järjekordse 
kontserdi «Estonias». Seekotdne 
kontsert erines tavalistest selle 
poolest, et kava teist poolt ju ­
hatas välismaa dirigent. Sändor 
Bänhegyi on Budapesti lin na- 
meeskoori ja  te lefon ivabriku  
meeskoori « Vasas» peadirigent, 
ühtlasi on ta Ungari K oo riju h ti­
de L iidu sekretär. Olles erihari­
duse saanud Budanesti ja  Deb­
receni konservatooriumides ja  
hiljem  Roomas, on ta koorijuh i­
na tegutsenud juba 15 aastat. 
Oma kooridega on ta esinenud 
Poolas, Tšehhoslovakkias, Itaa­
lias ja mujal. M õlem a kooriga on 
ta olnud ka Tallinnas.

Nädal enne «Estoniat kont­
serti astus järjekordseks ha rju ­
tuseks kokku tu lnud laulumees­
te ette pikk vuntsidega madjar 
ja lausus selges eesti keeles: 
«T e re  Õhtust. M inu  nimi on

Sändor Bänhegyi.» Järgnenud 
kolme harjutuse jooksul m uu­
tusid tema kä i a ll 2 ungari lau ­
lu ja  ka mõned m itte -ungari 
omad ungaripärasemaks. K ah ­
juks ei olnud meie laulumeestel 
võim aiiK  oma kauge suguvenna 
sõnadest aru saaaa. selle eest 
aga võis tema m õtted näo ja  
käte liigutuste jä rg i selge "ti 
välja lugeda. Seetõttu  läks ka 
m eie koostöö n ii harjutusel kui 
ka kontserdil küValtki ladusalt.

Kuna meie koori põh ik iri 
näeb ette, et koori lv  km ks võib  
vastu võtta iga meessoost isiku, 
kes v iis i peab ja  kellel külla b a ­
selt haridust on, siis sai ka Sän­
dor Bänhegyi koori liikm eks  
vastu võetua. See p r~ tre ’uur 
toim us pärast pühapäevalt kont­
serti. Samas andis ka Tallinnas­
se saabunud Budapesti mees­

koori peasekretär Janos Tarnai 
meie koorile ü le  aprilli! Buda­

pestis «vä lja  lauldud» Ungari 
kõrgeima muusitcaaiase autasu — 
kuldpärjaga diplomi.

Teisipäeva hom m ikul asusid 
külalised Ülem istel lennuk.le. et 
Moskva kauau Kodumaale jõ u ­
da. Samas kirjutas S indor Bän­
hegyi mõned read koju jääjaile  
ja  «P o lü teh n ik u » lugejaile.

Tänan armsaid sõpru ilusa 
elamuse eest! Elagu meie nähe 
rahva sõprus! Soovin koorile ja 
tema toredale dirigendile edu ja 
kordaminekuid edasises toos!

PEETER JÄG EL



JUUBILARIKS O N

L u g u p e e ta v  
ju u b ila r !

I g a  In im ese  
e lu s  o n  p ä e v i, 
kus te m a  e lu  ja  
te g e v u s t  p ik a lt  
ja  p õ h ja lik u lt  
m e e ld e  tu le ta ­
takse  N i i  m 
k om b ek s  ja  k om  
b ek o h a se lt  rää 

g ita k s e  k a  S inust.
A in u lt  m e il.

S in u  k o lle e g id e l,  
o n  see  v e id i  ra s- 
k e v õ itu , ses t m e ie  
i lm a le tu le k u  p ä e ­
v i  v õ ts id  S a  v a s ­
tu  ju b a  tä ism e ­
h en a . K u i  a g a  
tu tv u m is ik k a  sa i­
m e, o l id  S a  tu n ­
n u sta tu d  p ed a ­
g o o g  ja  te ad lan e .

Is e lo o m u lik  S i­
n u  teh tu d  tö ö le  
on  fa k t, e t  a in u lt 
ü k s ik u d  v a b a r i i ­
g i  l i g i  k a h esa ja s t 
te e d e in s e n e r is t  e i 
om a  au  lu g ed a  en d  S in u  Õpi­
las tek s.

S in u  te a d u s lik  te g e vu s  o a  la ­
h en d an u d  p a lju  a k tu a a ls e id  
te e d e p ro b le e m e  v a b a r iig is ,  . on  
v i in u d  S in d  t ih ed a tesse  s id e m e ­
te——. T šeh h o s lo va k k ia , R oo ts i, 

te  ja  p a lju d e  N õ u k o gu u e  
i te ed eas jan d u se  s p e ts ia lis ­
ti.
.ü k oh u se tru u d u s  ja  täpsus 
te i le  e esk u ju k s . J a  k u ig i  

#  i  j  n im e  te ed ea s ja n d u ses  o n
d  ka k õ v e ra te  a s la d e g a
.apem  m e e ld e  A m b ro s e

P ir i ta  r in g r a ja l  ja  A m b -
sõe\kõvera<d op t im a a lse te  

k ra  ) lasesu de  k oos tam isek s ), is e - 
ls tab  S in d  s irg jo o n e lisu s  ja  
ohesus.
u k oh u se tu n d lik k u st ja  a b i-  
dust on pah ad  in im esed  

tiri u  t ih t i k u r ia s t i k asu tan u d , 
vBh«i>*s S in d  k õ ik v õ im a lik e  k o ­

m iteede , k om is jo n id e  ja  a la k o ­
m is jo n id e  liik m ek s . M õ n ik o rd  
kä ib  s ee  S u l ü le  jõu , k u id  om a 
ü lesan de id  tä itm a ta  jä t ta  e i  o le  
S u l kom beks.

S in u  te g e v u s  m e ie  in stitu ud is  
on k estn u d  ju b a  ü le  k ah ek ü m ­
ne aasta, m ille s t  l ig i  p oo le  o led  
ju h tin u d  k a te ed r it . S u  õp ilastest 
on  saanu d  S u  asp iran d id , s ee ­
jä r e l  õ p p e jõ u d -k o lle e g id . N ii  
v õ id  S a  õ igu sega  öelda , e t  o led  
en d a le  k a te ed r i kasva tanu d.

28. n o v e m b r il a lg ab  S in u  tö ö ­
k a  e iu  kaheksas aastaküm m e. 
K in d la s t i on  k a  see tä is  hoo lsa t 
tööd  j a  lo o va id  m õ tte id  n ii p e­
d ago o g ilis e l k u i tead u s lik u l a la l

M e ie  o m a lt  p oo lt soov im e  
S u lle  Su  tä h tp ä eva l k u h jaga  
lih tsa t in im lik k u  õnne!

Kolleegid.

mTEADUSHARU -  JA UUS ERIALA
•g iasüsteem ide o p t im a a ln e  
ine on  su u re  ra h v a m a ja n -  
i  täh tsu sega  p ro b le em . E t 
n erg iasü s teem id  k u ju ta v a d  

* t  ■ v ä g a  k ee ru lis i d ü n a a m li-  
te em e , on  n en de  o p t i-  
; ju h t im in e  ka v a g a  
ne p rob leem . S en ised  u u r i-  
tu lem u sed  se lles  v a ld k o n -  
im a ld a va d  v õ rd le m is i ed u - 
ih endada m itm e id  lo k a a l-  
ju h tim isü lesan a e id , k u id  
sü steem i k u i t e r v ik u  ju h -  
te o o r ia  on  a lles  k u ju n e -  

• • • rgus. E n e rg ia sü s teem i ku i
o p t im a a ls e  ju h t im is e  

■ m ld  tõ s ta tas  p ro f.  V . A . 
. an  v l ig i  k ü m m ek on d  aasta t 

T a  n im etas  s e lle  te o o r ia  
isü steem ide  k ü b e rn e e t l-  
in g  ra ja s  en e rg ia sü s tee m i-  

• b ern ee t ik a in sen er i e r ia la , 
isü steem id e  k ü b ern e e t ik a  

teadush aru , m is  ku ju n eD  
ü b e rn ee tik a  m ee to d ite  k a -  
e b aas il en e rg ia sü s tee m i-  
t im ise  p ro b le em id e  u u r i-  

•• a a lg o r itm id e  lo om ise l.

V i im a s te l a a s ta te l on  e n e rg ia ­
s ü s te em id e  k ü b e rn e e t ik a a la s te  
p r o b le e m id e  u u r im in e  m ä rg a ta ­
v a l t  in ten s iiv is tu n u d . N e n d e
p ro b le e m id e g a  te g e le v a d  te a d la s ­
t e  g ru p id  v ä g a  p a lju d e s  te a d u s ­
lik u  u u rim ise  in s t itu u tid e s  ja  
k õ rg e m a te s  õppeasu tu stes , s e a l­
h u lga s  ka T P I  e lek tr is ü s te e m id e  
k a te e d r is .

Ju b a  p ra egu  ra k e n d a ta k s e  m it ­
m e id  k ü b ern e e t ik a  m e e to d e id
en e rg ia sü s teem id es . E d a sp id i la ie ­
n eb  n en d e  k asu ta m in e  tu n d u v a lt  
j a  tu le v ik u s  k u ju n e va d  k ü b e r ­
n e e t ik a  p õh im õ tted  n in g  m e e to ­
d id  k õ ig i  e n e rg ia sü s tee m id e
k o m p le k s s e  ju h t im is e  a luseks. 
S e e  t in g ib  m u id u g i ka v a s ta v a  
e t te v a lm is tu s e g a  in s e n e r id e  v a ­
ja d u s e  en e rg ia sü s teem id es  j a  se ­

d a  e r i t i  m e ie  va b a r iig is , kus 
e le k tr ie n e rg ia  to o tm in e  k asva b  
m ärks* k iir e m in i k u i tööstuse 
kogu tood an g . S en i on  e n e rg ia ­
süsteem ide k ü b ern ee tik a  e r ia la  
ava tu d  m itm etes  k õ rgem a tes  teh ­
n ilistes  õppeasu tu stes  M oskvas, 
L en in g rad is , M in sk is  jm .

T b ilis is  to im u n u d  jä r je k o rd s e l 
ü le liid u lis e l k o n v e ren ts il te em a i 
-K ü b e rn e e t ik a  m eeto d ite  kasu ta­
m in e  en erg ia sü s teem id es » a ru ta ­
t i  ka in sen er id e  e tte va lm is ta m ise  
p rob le em e  en e rg ia sü steem id e  kü­
b e rn ee t ik a  e r ia la l.

K o n v e ren ts i otsuses s o o v ita t i 
nendes k õ rgem a te s  teh n ilis tes  
õppeasutustes, kus seda  v õ im a l­
d ab  õ p p e jõu d u d e  K aader ja  la ­
b o ra to o rn e  baas, a vad a  e n e rg ia ­
sü steem ide  k ü b ern ee t ik a  e r ia la  
fnr. 0304). S ed a  o leks v a ja l ik  te ­
ha ka m e ie  in stitu u d is, e t  ra h u l­
dada E es ti en erg ia sü steem i v a ja ­
dusi k Ü D ern ee tik a in sen erid e  jä ­
re le .

E r ia la  0304 võ ik s  a vad a  ühe 
sen ise e le k tro e n e rg e e t ik a  e r ia la  
(0301 v õ i  0302) asem el.
K. MÖLLER ja  M. VALD M A, 

e lek tr isü s teem id e  k a te ed e r

RAJA TAGANT
S o rb o n n e ’1 ü lik o o li*  a s u t it i  

uus in « t itu u t —  S o o m e -U g r i 
In s titu u t.

J u tu a ja m is e l leh em ees tega  ü t­
les  In stitu u d i d ir e k to r  orofes>-or 
Jean  P e r r o t :  «M e ie  eesm ärg ik s  
on  luu a v õ im a lu s  u n ga r i J « soo ­
m e -u g r i k e e lte  s tuu d iu m iks. 
P e a le  s e lle  k u u lu va d  m e ie  fe g e -  
v iu s fä ä r i  ka n en de  ra h va s  e 
k u ltu u ri, a ja lo o  ja  k u n sti n in g  
k ee le tea d u se  küsim used . N en de  
k ee lte  õ p e ta m in e  k u ju n eb  P ra n t ­
susm aa U lik o o lisü n e  -m i õ p p e te ­
gevu se  üheks koos+isosaks. S ee  
täh en d ab , e t  in s t itu u t saab  re l-  
Iea la se  õ p e ta m is e  fo o ru m ik s  ü ’ i-  
k oo li ta sem e l, e t  ta  an n ab  d ip lo ­
m e id  ja  k oon d ab  v a s ta v a te l te a -  
d n sn a ru d e l u u r i ja id . »

Kongressil Colorados
Sain  su ve l m ee ld iva  teate, e t 

o len  arva tud  teadusliku tu ristina  
N S V  L iid u  delegatsiooni koosse i­
su X I I  IA H R - i  (In te rna tiona l 
Asscsation fo r  H ydraulik  R e ­
search) kongressile. Kongress  
to im ub  U S A -s  F o rt-C o llin s i l in ­
nakeses C olorado osariigis 11.—  

14. septem brin i.

S ep tem bri esimestel päevadel 
pakkisingi k oh vri ja  sõitsin  
Moskvasse, kuhu  o lid  saabunud 
ka m in u  21 re is ikaaslast koos 
delegatsiooni ju h i Ü le liid u lise  
Ved ene jev i n*melise H ü d ro teh ­
n ika Teadusliku U u rim ise  In s ti­
tuudi d irek to r i M . Skladne- 
viga. V ä ljasõidu  eelõhtu l küm m e  
m in u tit  enne tööa ja  lõppu saime 
U S A  saatkonnalt viisad ja  sõ it 
võis  alata. 8. septem bri kesk­
päeval asusime S erem etjevo  len ­
n u vä lja l mugavasse kodum a’ses- 
se kontinentidevahelisesse lennu ­
kisse TU -127 ja  algas vahem aan­
dum iseta sõit m arsruud il M osk­

va — R iia — S tok h o lm — Oslo—
— G röön im a a— M on trea l. Sama 
päeva õ h tu l jä tk u s  meie tee ­

kond M on trea lis  t N ew  Y o rk i. 
Sinna jõu ds im e om a e lu  p ik e i-  
m a päeva (24 pluss 6 tu n d i)  lõ ­
pu l). Järgm isel h om m iku l jä tkus  
sõit N ew  Y org is t D en veri. D e n - 
v e r i lennuvä lja l o li m e il vastas 
C olorado ü lik oo li esindaja p ro f. 
A . Barnes. Otse len nu vä lja lt v i i ­
d i m eid  ekskursioonile ühte U S A  
suurimasse hüdrotehn ika teadus­
lik u  uurim ise  asutusse, D en veri 
lähedal asuvasse M e lio ra ts ioon i 
Büroosse (B ureau  o f Re lam a- 
tion ). T u tv u m in e  U S A  läänepiir- 
konna erialase teadusliku  u u r i­
misasutuse tööga o li huvipakkuv. 
Veendusim e vee l kord, et U S A -s  
ja  N S V  L iid u s  on  hüdraulikaa las- 
t »  u u rim is te  läb iv iim ise l p a lju  
ühtset. Samasugused on  ka ka t- 
setam istel tekk ivad  raskused. 
E rin ev  meist on  vaid  katseand- 
m ete üm bertöötlus , m is on  tõ  e ­
lik u lt  autom atiseeritud  ja  kulgeb  
skeem i jä re le  —  a n d u r-v õ im en - 
da ja -e lek tronarvu tusm a  nn . K a ­
sutatav skeem võim aldab tu n ­
d uva lt suurendada hüdrauliliste  
u u rim u ste  ku i suurem ahuliste

Mõtteid tudengeist ja 

ühiskondlikust tööst
(Vastukaja J. P «Iva r i artiklile
22. s ep tem b ri «P o lü tehnikus»)

K a s  ü h isk on d lik  tö ö  on  tu d en g i 
v õ i  tu d en g  ü h iskon d liku  tö ö  

ja ok s?  S ee  on  küsim us, m is  tä n a ­
se p ä e va n i p o le  le id n u d  õ ig e t  
m õ is tm is t. T ih t i  jä ä b  m u lje , et 
a in u üksi v ä l je n d  «ü h isk o n d lik  
tö ö *  a ja b  m õ n e l ü liõp ila se ! 
kopsu ü le  m aksa  v õ i  p an eb  p õ lg ­
lik u lt  m u igam a , ku i n äeb  k ed ag i 
s e lle ga  te g e le v a t , õ n n e k s  o n m u l-  
g a ja id  su h te lise lt väh e , k u id  neid , 
k es  su u re  «a ja h ä d a »  tõ t tu  e i saa 
ü lesan n et tä ita , le id u b  h u lga lise lt. 
T e g e l ik  p i lt  a g a  n ä itab , e t  n e il 
p o le  m in g it  m u ud  kohustust p e a ­
le  lo en gu te l kä im ise ; h a rv a  ku i 
ne id  m in g is* ü ritu sest saab  osa 
v õ tm a  tu u a  —  ja  ka s iis  le ia v a d  
n ad  k ü lla ld ase lt as ju , m ille  k a l ­
la l v ir is ed a . S ee  v ir in  on  seda 
vas tik u m , e t  ta tu leb  in im es te lt , 
kes ise e i tee  k õ r tk i k õv e ra k s  
ü ritu se  heaks k ordam in ek u k s.

O n  k a  te is e  äärm usesse k a ld u ­
ja id , kes p ü ü avad  tä ita  m itu t 
fu n k ts ioon i k o r ra g a  —  Kü ll k u u ­
lu v a d  nad  Ü T Ü -sse , is tu vad  a m e ­
tiü h ingus, tä id a va d  g ru p is  k om ­
so rg i koh u seid  ja  v e e l m õn i am et 
oo tab  om a jä r je k o rd a . T e g e lik u lt  

on  n ende m eeste  tö ö  n u ll —  k õ i­

g e  kurioossem , e t  nad ise se llest 
k ü lla lt  hästi tead lik u d  on, ku id  
e i  v õ ta  m id ag i e tte  o lu k o rra  p a ­
randam iseks. N e n d e  koh ta  v õ ib  
ö e ld a , e t  nad on  kas nn. a k t i iv ­
sed  lo ll id  v õ i s iis  m a n ip u lle e r ija d , 
kes p üüavad  om a le  m in ge id  p r i­
v i le e g e  v ä l ja  kaubelda . S e lg e  on  
see, e t n en de  is ik u te  te g e vu s  on 
ü h iskon d liku le  tö ö le  k õ ig e  o h t­
likum .

M e  e i saa ü h iskon d likku  tööd  
teh a  vastu  ta h tm is t —  p a lja s t 
kohusetundest. S ee  nõuab p õ le ­
m is t, m it te  a g a  v is isem ist.

K a h ju k s  e i  m õ is ta  m e il p a lju d  
tu d e n g id  om a  täh tsust üh iskon ­
nas. A r v a ta k s e , e t  a ren g  to im u b  
v ä lja s p o o l m e id  ja  e t  m e id  ta  
l ih ts a lt  v e a b  iseenesest kaasa. 
K õ ik  m is  m e  v õ im e  elus saavu ­
ta d a , tu le o  taevam an n an a . N i i  
see s iisk i p o le . Ü liõp ila saasta te l 
s isse ju u rdu n u d  passiivsus m a k ­
sab  m e ile  kätte . Ü h e l h ea l p ä eva l 
m e  ta ip a m e, e t  m e is t m in n ak se  
m ö ö d a  v õ i kasu ta takse ju lm a lt 
k e l le g i  huvides, k u id  s iis o lem e  
v õ im e lis ed  a in u lt k r it is e e r im a  ja  
fa k t i  k on s ta teerim a , m itte  aga  
v õ it le m a  om a koha eest ü h iskon ­

nas.

K o g u  see k õ rva lp õ ig e  tu ndu b  
o le v a t  v õ ib o lla  en n a tlik , as ja ta

tööde m ahtu. Tähelepanu äratas 
ka kasutatavate möõteseadmete 
hea kva liteet ja  k ü lla ltk i suur 
nom enklatuur,

B ureau o f Reclam ation ist tõ it -  
sime F ort-C ollins isse, Colorado  
osariig i ü lik oo li ühte osakonda 
(campus). Järgnevad päevad 
kulusid konveren tsi tööst ja  
teistest üritustest osavõtuks.

X I I  lA R H - i  kongressi põhi- 
prob lem iks o li stohhastiliste 
protsesside teooria  kasutamine 
hüdraulikas. Kongressi töö o li 
jagatud tehn ilis teks sessiooni­
deks ja  seminarideks.

Tehn ilis te l is tu n g ite l o li a ru tu  
sel ko lm  p rob leem i: jõgede hüd­
raulika, m akroturbu lents, uhtu- 
m !sed hüdrauliliste  konstruk t­
sioonide alumises biefis, m akro- 
tu rbu lenm e d ifusioon ja  d isper­
sioon. Sem inaridel a ru ta ti hüd- 
ro tehnilis te le  ehitustele m õ juva te  
jõudude määramist ja  jä ä prob - 
leeme jõgedes.

Kongressi teh n ilis te l is tungite l 
esitasid põhiettekandjad  —  kogu  
maailmast kutsutud ju h tivad  
teadlased —  lüh ikokkuvõtted  ja  
kriitika  kongressile esitatud 
töödest. Nendele ettekannetele  
järgnes diskussioon. Kongressile  
esitatud töid  a ru ta ti p õh ja lik u lt  
ja  kü lla ltk i terava lt. D iskussioo­
nist võttis  osa ka nende ridade 
autor, kes esitas om a vaated 
m akroturbulentse d ifusioon i stoh- 
hastilisest k irje ldam isest. Tu leb  
märkida delegaatide (m eid  o li 30 
riig ist kokku 550 in im est) a k tiiv ­
set osavõttu kongressi tööst.

Kongressi lõppedes suundus 
enamik delegaate ekskur io o n i­
d e le  m ööda U S A  hüdrotehn ilis i 
ehitusi. M eie teg im e sõidu C o lo ­
rado osariigis asuvatele B ig - 
To  ,t»on ehitustele. 17. septem bril 
sõitsime Coloradost Buffelisse, 
kus vaatasime Niagaara koske, 
sealt N ew  Y o rk i ja  M on trea li 
kaudu tagasi koju.

A. A ITSAM

h ädakella  lööm ine, ku id  e lu  k a h ­
juks k inn itab  seda.

Lahkunud  instituud ist a in u lt 
se lle  pagasiga , m is m e ile  õ p p e -- 
p laan id ega -p rogram m ld ega  Ko­
hustuslikuks teh ti, tek ib k i m o ­
m ent, m il m e kurdam e, e t seda 
ja  te is t m e ile  e i õpeta tud. K u i m e  
töö le  m innes kohe e i le ia  xoh ta  
uues k o ll-k t iiv is  s iis  h il je m  on 
seda hoopis raskem  saavutada.

M u l on  ku junenud  a rvam u s ja 
m a usun, e t p a lju d  lu e e ja d k i seda 
ja gavad ; ainuüksi lo en gu te  kuu­
lam isest ia  eicsam ite s oo r ita m i­
sest on väh e K u i m e  ju b a  nüüd 
instituud i a ja l e i seisa kah e  ja ­
laga  keset e lu  ja  e i löö  h in gega  
kaasa, siis tu lev ik u s  tehakse 
m eiega  m is heaks a rva tak se  ja  
m e e i saa sinna m id ag i parata .

R E IN  T A M P E R E ,
TM-71.

R iia  P o lü teh n ilis e  In s titu u d i uus la b o ra to o r iu m id e  korpus

R ic h a rd  sdnibroA



ÜLIÕPILASPÄEVA 
BALLIL

•K u ld as  o l i? »  
«T ead . täitsa hea.»

VERBA VOLANT,  
S C R IP T A  M A N E N T

«K.w>aas ott?»
«T e a d . tä itsa  hea .»

O li kü ll. K oh e  sisse m innes  
o l i  selge p ilt , e t tegem ist on  ü li -  
5pilaspeopa (m innes o k to ob r i- 
peo le  « Energiasse»  o li selline  
tu n n e , nagu peaks seal vähe- 
m n lt bH tlite  kon tsert to im um a). 
R iid eh o iu s  sai v ee lg i tuoevam a  
tu n d e  —  nagides ilu tse id  peale 
h a llid e  ka punased ja  l i l ’ad te k -  
lid . Ped a goog i-ee lik u te  karneva­
l i  pääsmed  o lid  t io k a te  seas 
d efits iitseks  kraam iks, to~e nä ­
ha, et h u v i o li vastastikune. 
T u le v ik u s  võiks  seda ka p ile t ite  
ja o ta m ise l arvesse võtta .

Ü lio p ila s p ä e " on  va ia  kord  
aastas —  selge, e t juba  alguses 
o li ra h va  tu ju  va rem  ku i tava ­
lise l pu h keõh tu l. V ee lg i tõstis  
seda ü liõp ilaskonna  lustaka  
käsK kirja  e tte lugem in e. Isetege­
vuslaste ja  nenr e ju h tid e  « k õ r -  
-vad pandi liik u m a »  auk irjade ja  
d ip lom itega . Lau lis  n a iskoor, 
tan tsis  «K u l ju s » ,  m ängis m eie  
estraad iorkester  «R e ta k c rd »  <so­
lis t M a r i O tto  T R  konserva too­
r iu m i lavakunsti kateedrist). 
O p e re tir in g i o li ka kena vaada- 
ra -kuu la ta . N end e  k i tu*eks võ ib  
lisada, et vee l esmaspäeval ü ü r ­
gas peahoone k -r id o r is  t illu ken e  
tud eng  suure häälega: «P ro fesso r  
o len  ma, ta -ra -ra  ra t-ta i-ta a  . . . »

E tteka n ne te  heale kordam ine­
ku le  aitas kaasa k ind lasti ka

see. et nad to im us id  laval. V a - < 
heidus tantsusaalis on  m u id u g i ; 
hea asi, kuid  ü le  te is te  peade  . 
on  raske ettekandeid  jä lg ida  ja  j  
sagim ine e i taha ku idagi uaibtt- 5 
da.

Tantsum uusika  o l i  hea, ra h - ;  
vast para ja lt. T u ju  aina tõusis. >

K e ll 11 hakati peate M iss - Ja j  
M is te r - tu d en g i v a i  m i- te g a  M id a  i  
seal näha o li, seda nägim e, m ida  < 
kuu lda  oleks võ in u d , e i kuu lnud  i  
aga k ü ll —  ukse taga m ürtsus j  
orkester, ü lem ises tantsusaalis i  
valitses aga vaikus. E t kaheva - j 
h ei o lija id  jä tkus , seisis uks ra ih -i 
kem  la h ti ku i k inn i.

Põh ilise  a ja  sellest ts e re m o o -1 
niast võttis  tü r i i  ja  kandidaati -  < 
d e  ots im ine. Pea le  teadm iste  J 
kon tro llim is t (T oo ts i koera n t-  j 
m est kun i T P I  õppe korpuste a r-3  
v u n i) k in n ita ti M iss -tud eng m a - j  
jandusteaduskonnast ja  M i t e r - i  
tuaeng e lek tro tehn ikast. Ü ldse  j 
v õttis  sellest to im in gu st osa k o i-  j 
ge roh kem  m ajanduse rahvast — « 
au  n e ile i  ;

K u i o rk es te r  « U n e -M a t it »  1 
alustas, v iis  lõpu  kurb  a im d u s ' 
põranda tantsupaare päris  t ih e - ! 
dalt täis. LÕPP on  a la ti kurb  
sündmus, iseäranis vee l t iliõ p i-  
laspäeva lõpp. K u id  tugengid  on I 
lõbus rahvas ja  see paran d ab  
asja o lu lise lt.

M is  siin  ikka  p ika lt rääkida: • 
kes käis, teao isegi, kes e i — ; 
ega taga ntjä re le  m idagi paran- : 
d ad a  anna. Igatahes o li t o r e ; 
p id u ! ,

!  M e ie  õ p p e jõ u d u d e le , e r i t i  aga  
!  n eile , k es  o ts es e lt o n  seo tu d  ü li-  
< õp ila s te  d ip lo m ip ro je k t id e  v a l -  
Jm im isega , te e b  m u re t  d ip io m «n -  
$ d id e  e b a k o r re k tn e  em a k ee le  

tu n dm in e . D ots . P . L a g e d a  a r -  
' vas, e t  « T a l l in n a  P o li l t e h n ik u »  

ab iga  saates n ii m õ n e le g t m ass i- 
<isele k e e le v e a ie  p i i r  pan n a. E t 

;ne id  v ig u  m u s t -v a lg e lt  le id a ,
': v a a ta s in  lä b i u m b es  p a a rk ü m - 
<;mend d ip lo m ip ro je k t i.  T u n d s in  
«.'rõõmu m itm es t lad u sast ja  k o r -  
S rek tsest tööst. H u v ita v  on  m a r ­
il k ida , e t  k e e le lis e lt  k o rrek tsek s  
^osu tunud tö ö d  o n  (sp e ts ia lis t id e ) 
jj re ts en sen tid e  a rva te s  k a  s isu li- 
jjs e lt h ead. J ä re ld u s !!! K a h ju k s  

le id s in  ro h k e m  aga  seesuguseid  
^ tö id , kus g ra m m a tik a re e g le id  e i 

ak tsep tee r ita .
K u s t o ts ida  ek s im u s te  ju u r i?  

M ille s t on  t in g itu d  s e l l in e  su h ­
tu m in e?  D ots. U . M e re s te  on  ta ­
ban ud  n äh tu se  o lem u st. (M u i­
d u g i e i  se isn e  asi se lles , e t  ü l i­
õp ila sed  k e e lt  e i va ld a . P õh ju s  
on  m uus —  «p sü h h o lo og ilise s  
v ä ä rh o ia k u s », a la tead vu ses  tu n ­
nusta tud  k on tsep ts ioon is , nagu  
p o lek s  m it te f i lo lo o g id e s t  e r i-  
te a d la s te le  k ir ja k e e le  v e a tu  v a l ­
d a m in e  e r i t i  tä h tis  j a  n a g u  o lek s  
see  p e a a s ja lik u lt  k ee lem ees te , 
s. t. te is e  k itsa  a ia  e r ite a d la s te  
as i.» 1

T õs i, p a lju d e  k ee lem ees te  ja  
g ra m m a tik u te  a a s ta k ü m n e te ­
p ik k u se  vä s im a tu  tö ö  .u lem usel 
on  k u n ag ises t ro h m a k a s t ta lu -  
p o ja k e e le s t  ja  «ü l ik u t e »  e e s t i-  
saksa s ega k ee le s t v ä l j a  a ren e ­
nud  tä n a p ä e va  k u ltu u rk ee l —  
s õ n a va ra lt  . ik a s , g ra m m a tilis e lt  
sü steem ip äran e. V a a ta , s iin  ta  
on  —  17. s a ja n d i ja  20. s a ja n d i 
e es ti k ee l. S eoses P ü h a v a im u  
k ogu d u sega  rä ä g ib  k ir ik u  a b i­
p as to r  G e o r g  M ü lle r  k ir ik u la u ­
ludest, m is . . .  r i im it a  ja  rü tm i­
ta  sõn a -sõn a lt tõ lg itu n a  te K ita -  
s id  la u lm is e l k og u d u se le  v a e v a . 
K ir ik u la u lu d e  e es tik ee ls ed  sõ ­
n ad  o le v a t  o in u d  «m edd y  K ire k o  
h a m a to  sidde* k ir iu tu th » .
. . .  K og u d u se le  a ga  o le v a t  te m a  
om a  lau lu d , M ü lle r i v ä lje n d u s e s  
« i lm a  heü tiim a tta  P o r tu la u lu t » . 
m 'd a  la u ld a v a t  « ü ppris  P e tz i-  
keste n inek h u llu s t » :  «m o n n  kat 
lau lw at e rhk  m aekaw ai, k u d t 
ned ru m m a la t La m b a t segka- 
m asse», n ii e t  õ p e ta ja  e i  s a a v a t  
aru , kas la u l o n  k oosk õ la s  ju ­
m a la sõn a ga  v õ i  k o g u n i s e lle  
v a s tu »  *.

K ü lla p  K eh n ad  õ lgu , e t  m i l ­
lek s  s e llin e  reku rss?  A g a  se llek .. 
e t  ümDer lü k a ta  m itm e l k o r ra l 
k u u ld u d  v ä id e t ,  n a gu  o lek s  tä ­
n a p ä eva  e es ti k e e l v õ r re ld e s  
te is te  k u ltu u rk e e lte g a  v ä l je n ­
d u sva h en d ite lt  vaesem .

V õ rd le  m in e v ik u  ja  o le v ik u  
e es t i k e e lt  n in g  k ü llap  v een d u d , 
e t  tä n a p ä e va  e es t i k e e l on  r ik a s  
k u ltu u rk ee l, m ille s  saad  v ä l j e n ­
d a d a  k õ ig e  p ee n em a id  m õ tte -  
nüansse. J a  k u i S ina, v a s tn e  h a ­
r it la n e , pan ed  o m a  m õ tted  h o o ­
lim a tu lt ,  ra sk e te  v ig a d e g a  k i r ­
te  —  h äb i, h a la s tam a tu  h ä b i! 
K u i S a  e i suuda ä k k i m e en u ta ­
da ; k es  o l i  o b je k t i iv s e  id ea lism i 
r a ja te ,  m is  e lu k a d  on  M u s tu k e  
A r m i Irm i;  v õ i e i te a g i,  e t  V o l -  
ta ir e  jõ i  p ä e va s  72 tass i k o h v i 
(m u id u g i oakohvL), B a lza c  a in u lt  
60! (k u i e i usu, v õ ta  k ä tte  s a k ­
sa k ee ln e  «M o z a ik a »  1967, n r. 7/9, 
lk . 9 ); m is  on  g re n , m itu  jä r e l ­
tu li ja t  o li Z eu s il, m is on  « P r o  e t 
c o n tra *  ja  kui p ik k  on  tem a  o b ­
je k t i iv n e  kestus, m is  on r e p -  
n eau k , m illis e  m aa  k u n stn ik  on  
M a re  C h aga ll; m illa l kus ja  
m ik s  te k k is  ju u g e n d s tiil,  k e l le le  
m aa ilm a k u u lsa is t k ir ja n ik e s t  
ku u lu b  ts itaa t; «E lu s  on  tu n de , 
m il a rm u d a  v õ ib  is e g i k itsesse , 
ku i ta l  on  ta n u  p e a s » ,  jn e ., —  
e i tu n n is ta  S in d  k e e g i h a r im a  ■ 
tuks in im eseks . A g a  k u i S a  o m a  
d ip io m ip ro le k t i  k ir ju ta d : n trpa-
raat, effekt, va a k u m , paroleel- 
ne, vastuvõtm a, vä ljaandm a.

1 U . M ere s te , Ü liõ p ila s tö ö d e  
k oos tam ise  m etood ikasx . T a l l in n ,  
1965. lk . 103.

2 E e s t  k ir ja n d u s e  a te lu gu . 
I  kd . T a llin n , 1965, lk . 118.

sissekandm a  —  ö e ld ak se  o ts e k o ­
he. e t  o led  h a r im a tu , e b a k u l­
tu u rn e  in im en e . Ja tä ie s t i õ igu s ­
ta tu lt ,  sest k e e le k u ltu u r  o n  ü ld ­
in im lik u  k u ltu u r i üks tä h ts a ­

m a id  a v a ld u s v o rm e . K õ r g e m a  
h a r id u sega  in im e se  p u h u l v ä ­
h en d ab  p ea lisk a u d n e  s u h tu m in e  
k ee les s e  sõn a  tõs ises  m õ ttes  
s e l le  in im ese  a u to r ite e t i.

E i v a id le  vastu , g r a m m a t ik a -  
r e e g l id  u n u n evad , o rx o g ra a f ia  

on  k oh a ti ebase lge . S e l le k s  aga  
on  lo od u d  « õ ig e k e e ls u s e  sõn a­
ra a m a t» ,  «V õ õ rs õ n a d e  le k s ik o n »  
ja  g ra m m a tik a  õpiKud. k u s t 
kahtluse k o rra l k in n itu s t  le ia a . 
K a h ju k s  ju s t n eed , k es  v i g u  te e -  
v g d ,  e i m õ tle g i,  kuidas  n a d  k i r ­
ju ta v a d , e i kõh k le , on  en ese ­
k in d lad .

S eep ä ra s t saagu  n e e d  k o lm  
T a rk a  S in u  tö ö la u a le  ig a v e s e s t  
a ja s t ig a v e s t i!

E t  S in u  d ip lo m ip r o je k t i  v o r ­
m ilis t  k ü lg e  k e e g i la ita  e i  saaks, 
s e llek s  õ p i om a  v a n e m a te  v e n ­
d a d e  v iga d es t.

H a k k a m e  k o n e  opu se  e s ik a a ­
n es t p ih ta  ja  lõ p e ta m e  ta g a k a a ­
n e g a  (k a a n te  v a h e lt  o n  ilm s iks  
tu ln u d  üsna p a lju  tü ü p il is i  v ä ä ­
ra tu s i, m il le le  a l l jä r g n e v a l t  t a ­
h a k s in  tä h e lep a n u  ju h t id a ).

E s ik a a n e  jä r e le  a s e ta  puhas 
le h t  p u h t-e s te e t il is te l k a a lu t lu s ­
te l.  T e is ek s  leh ek s  o lg u  t i i t e l ­
le h t  (m il le  v o rm  p ea k s  o lem a  
ü h tn e  k og u  in s t itu u d i u la tu ses ), 
k o lm a n d a k s  s isu kord , n e lja n ­
d ak s  «D ip lo m ip r o je k t i  ü lesan ­
n e *  ja  v iien d a k s  s isse ju h atu s. 
S e ll is t  «ü le s e h itu s t »  s oo v is id  

n ah a  ka te a d u k o n d a d e  d ek a a n id .
T i i t e l le h e  v o r m is ta m is e g a  on  

v a re m a te l a e g a d e l ig a ü k s  e r i ­
n e v a lt  p in gu tan u d . P ö n i l in e  v ig a  
se isn eb  selles, e t  t i i t e l l e h t  on  
k o o rm a tu d  li ig s e te  a n d m e te g a . 
M is  a la  k on su lta n t k e e g i  on , 
s e lgu b  «d ip lo m ip r o je k t i  ü lesan ­
d e s t » .  T a rb e tu k s  o su tu b  t i i t e l le ­
h e l k a  k on su lta n d i te a d u s lik  
k raad . I lm u m is k o h a  ja  a a s taa r­
v u  jä r e le  e i p an da  ü h te g i m ä rk i 
e ga  sõna. L u b a m a tu  o n  punkti 
k asu ta m in e  k õ ig is  v õ im a lik e s  
koh tades. S e e  v õ ib  s e is ta  a in u lt 
e esn im e  täh e. am et in i m e  lü h en ­
d i ja  m a tr ik li lü h e n d i jä r e l .

T i i t e l le h e  a n d m ed  o lg u  s e l l i ­
ses jä r jes tu ses :

1) asu tuse n im e tu s  ( T P I  ja  
k a te ed e r ),

2)  au m ri n im i,
3 ) töö  p e a lk ir i ,
4 ) v i id e  tö ö  is e lo o m u le  (d ip lo -  

m ip ro te k t ),
5) tö ö  ju h e n d a te , k o n s u lta n t i­

d e  ja  k o o s ta ja  a l lk ir ia d .  k u s ju u ­
res  k oos ta  te  a l lk ir i  a  e t te  on 
s o o v ita v  m äric iu a  m a t r ik l i  n u m ­
b e r  su lgu des,

61 k o n t ja  aasta.

(J ä r g n e b )

möödub Tema paariline ootab last. 
Ja nüüd avaneb teadlasel võimalus 
põgeneda, kuld ta ei lähe. sest enam 
pole vabadus tema jaoks see, mis 
enne.

«N a in e  l i iv a s »  on  sü ga va  a l l ­
tek s tiga  f i lm , m is  an n ab  v a a ta ­

ja le  võ im a lu se  m õ e ld a  se llis te  
suurte teem ad e  ü le  n agu  v a b a ­

dus, in im lik ku s , arm astu s, koh u ­
setunne . . .  N a gu  re ž is söö r ise 
ü tleb , o le v a t  k õ ik  tem a  3 sen i­

va lm in u d  f i lm i m e ta fo o rs ed  v ä ­
hese tek s tiga , v ä g a  p in g e lis te  ja  
eb a ta v a lis te  süžeedega.

F ilm is  on  h ea  o p e ra a to r itö ö  ja  
ka m u usika  ees t v õ ib  anda 5 + ,  
k u ig i te g em is t on  ü ld is e lt ras­
kes ti a ru saad ava  ja a p a n i m u usi­
kaga. ' 1

N n . «u u s ro m a n til is e »  suuna 
uks es in d a ja  C ia u d e  L e lu c h 'i 
«M e e s  ja  n a in e »  on  v õ itn u a  ju b a  
3 ra h vu sva n e lis t p reem ia t, 'n e is t 
täh tsa im a  1966. a. C ann es 'is . L e -  
lu ch ’ i uusim  f i lm  ön  k a u g e  su­
gu lan e  D e m y -V a rd a  f ilm id e le ,  
ku id  nendest v e e lg i n oorem ,

vä rs k e m  ja  e la va m . O sadesse  on 
v a litu d  su u rep ä ra se lt s o b iv a d  ja  
u su tavad  A n o u k  A im e  ( f i lm ia la l 
tö ö ta v  le sk p rou a  A n n e  C u th ie r ) 
ja  J ean  L o u is  T r in t ig n o n t  (v õ i ­
d u sõ it ja  leskm ees  J ean  L o u is  
D u roc ).

Pariisis elavad Anne Ja Jean Louis 
tutvuvad teineteisega Deanville'l 
rannallnnas, kus nende laosed käi­
vad ühes Internaatkoolis. Film i tee­
maks on selle muinasjutulise tut­
vuse arenemine armastuseks.

F ilm i e r ip ä ra k s  on  see , ex C. 
L e lu c h  —  s tsen ar is t , re ž is sö ö r  ja  
o p e ra a to r  ühes is iku s  —  on  suut­
nud v ä r v id e g a  teh a  lau sa  im et. 
Õ n n e lik k e  h e tk i m in e v ik u s t  a n ­
takse  ea as i rõõm sa tes  v ä rv id e s ,  
k a rm i o le v ik k u  k ü lm a d es  to o n i­
des. J a  sedam öödn , k u id as  a re ­
neb A n n e ’i  ja  J e a n 'i a rm astu s, 
m u u tu va d  v ä r v id  soo jem ak s, 

saavu tam axa f in a a lis  v e e l  s iisk i 
tä it .  v ä rv ik ü llu s t .

E ra ld i tu ieb  e s ile  tõ s ta  F ra n -  
cis L a i  m ü u sikä t, m is  tä ien d a b  
f i lm i su u rep ärase lt.

(J ä rgn eb )

T A L L I N N A  P O L Ü T E H N I L  I N  E  I N S T I T U U T

O rg a a n ilis e  k eem ia  k a te e d e r

A .  V E S M E S

Baaslaevu «Johannes Vares» heeringatöötlemisliinide 
rekonstrueerimine

D ip lo m ip ro jc k t

D ip lo m ip ro je k t i  ju h e n d a ja  ins. A . N u rm es  
K on su lta n d id : va n .-õ p . M . P a o m ees

van .-õp . Z. V õ ss o ts k a ja  
va n .-õ p . O. K u r v e t  

D ip lo m ip ro je k t i k o o s ta ja  (m a tr. nr. 62316): A .  V esm es

T A L L I N N
1966

P ilt lik u L t näeks  v ig a d e ta  t i i ­
t e lle h t  v ä l ja  se llis en a .

P / A  P IN K A  
Lu gu p ee ta v  D ip lom a nd , ära  
pane pahaks, va id  võ ta  heaks 

m õned f ilo loo g ilis e d  m anitsused  
;V e rb a  vo la n t, serip ta  m anent

V a r s t i k ö id a d  S a  k a a n te  v a ­
h e le  o m a  m a gn u m  opuse, m ille  
;k ir ja p a n e k u k s  t e g id  e tte v a lm is ­
atusi v i i e  aasta  jo o k su l. V a s tu  a- 
suks lo o d a d  saad a  ja  s a a d k i d ip - 

;lom i. T õen d u sek s , e t  n iisu gu n e  
'va h e tu sk a u p  o n  to im u n u d  e k v i­
v a le n t s e l  ta sem e l, jä e ta k s e  S in u  
■d ip lo m ip ro jek t p ik a a ja lis e k s  s ä i­
l i t a m is e k s  T P I  raam atu k ogu sse. 
;S o o v i k o r r a l v ö id  k a  ise  k u n a g i 
[ra h u lik u s  m iljö ö s  lu g e d a  seda, 
[m id a  p ra e g u  k iiru g a  k ir ja  p a ­
in ed . V a h e s t xeed e n d a le  s iis  ro h -  
[k em  e tte h e ite id  s isu lise  v õ i  k e e ­
l e l i s e  k ü l je  k oh ta . Jah , lo ed  ise, 
[k u id  lo e v a d  k a  te ised .

[ K a  a lla k ir ju ta n u  tu n d is  n u v i 
; Sinu v a n e m a te  v e n d a d e  tööd e  
; /astu, k u id  m it te  s isu lise lt, v a ia  
[ loop is v o rm ilis e s t  aspek tis t. 
; T 'lo e 1- on  r iis  t in g itu d  s e llin e  
• « tä h e n ä r i ja l ik »  h u v i?

Muljeid V  rahvusvaheliselt
T I I T  M E R IS A L U filmifestivalilt

saab Uks pahaaimamatu rfindur-tead- 
lane.

El, tegemls. ei ole kurjategijatega. 
See on võitlus olemasolu eest. seda 
võetakse niisuguse endastmõisteta­
vusega nagu söömlst-joomlat. Vaba­
dusest tulnud teadlane ei suuda 
möisia, kuidas tema paariline võib 
leppida sellist vangleluga Ja olla veel 
õnnelik ning uhke oma tööle. Ta Ih­
kab endist abadurt ja teeb meele­
heitlikke katseid põgenemiseks. Aeg

N e n d e  väh es te  õ n n e lik e  h u l­
gas, kes sel su ve l film im a a ilm a  
M ek k a k s  m u utu nud  M osk va s  
v iib is id ,  o lid  k o lm  m e ie  f i lm i­
k lu b is t —  p ro f.  G . G o lst, dots. A . 
G a ršn e k  ja  m in a .

K u i  v i ib id  e sm ak ord se lt fe s t i ­
v a l i l ,  on  soo v  naha m u idu gi v õ i­
m a lik u lt  p a lju . S eda  enam , et 
s a in  v iib id a  v a id  fe s t iv a li l  e s im e ­
se  p oo le  lõpu n i. 8 fe s t iv a li l  o l­
du d  p äeva  jooksu l jõu dsin  v a a ­
d a ta  um bes 35 f ilm i. Ja  s iisk i 
n ä g in  m a v a id  osakese neist. 
T o im u s  ju  3 konkurss i, m ille s t 
k ok k u  v õ t t is  osa 57 m aad . K r e m ­
l i  K on g res s id e  palees, nn. «su u ­
r e l  k o n k u rs il»  v a a d a t i lä b i 32 
k u n stilis t f i lm i,  P io n e e r iu e  P a ­
le es  30 la s te -  ja  K in o m a ja s  31 
lü h if i lm i.  P e a le  n en d e  n ä id a ti 
v e e l  v ä lja s p o o l kon ku rss i 49 v ä ­
lism a a  ja  87 n õu kogu de p a r im a t 
f i lm *

M o s k va s  tu n g le v a t  k ü la lis te  

h u lk a  -võ ik s id  kadestada  ka C a n ­

nes ja  S an  F ran c isco
K õ ik i  f i lm e  lä b i v a a d a ta  o li 

stä ie i ik  u toop ia  k asvõ i ju b a  s e l­
lep ä ra s t, e t  n e id  n ä id a ti 9 er i 
k in os . N iis iis  e i k u ju ta  a lltood u  
m it te  fe s t iv a l i  p ä ev ik u t, va id  
e red a m a id  m u lje id  kuu ldust- 
näh tu st.

V a a d a ti f i lm e  N ovos ib irsk is t, 
L e n in g ra d is t ,  S v e rd lo v s k is t ja  
E estis t. N ä h tu a  f i lm id e  tase k õ i­
k u s  tu geva s t i. O li f i lm e , m is  o lid  
m õ e ld u d  p õ h ilis e lt  s ilm ade k as t­
m iseks . O li  ka se llis e id , m ille s  
p o ln u d  sed ag i ja  jä i  arusaam a 
tUKS, m ik s  teh akse  n ii la ia l fo o ­
ru m il n ii h a lb a  rek la am i om a 
m a a  film ik u n s t ile . K u 'd  p a lju  o li 
k a  se llis e id , kus v a a ta ja l tu li k o ­
g u  f i lm i k ä ;gus kaasa m õelda , 
o ts id a  ja  v e e l h il je m  te is te ga g i 
aru tada .

U k s  se llis test o li n oore  ja a p a n i 
■-ežissöön  H iro s i T seh igah a ra  

■ ü h in e  l i iv a s »  (v a lm is  1964. a )  
...ob? A b e  sam an im elise  rom aan i 

' jä r g i .  See o li n oore  re ž issööri t e i­
sek s  film ik s , m is  ju o a  v a lm im is e  
a a s ta l sai C a fm esü  fe s t iv a l i l  žü - 
r i i  e r ip reem ia .

Vfükest üksikut küla hvarriab 
tu isk liiva  a lla  mattumtse oht. Kü la  

^ fm b en oo leesse  k iile e  on kaevatud 
jd. m üledes elavad perekonnad, 

"■nde In im este ü lesandeks on päe- 
vast-n iieva  ta ita  Sm breld lilva ea , m i­
da rHs kü laelan ikud üles vlnnnvad. 
In im esed  e i pöäse aukudest, nad on 
m öSratud s'nna 18ema e 'u  lõnuru. 
cieda on va ia . et kü la 'ÕIks elada, 
■tthes sellises augus sureb mees. T e ­
m a asem ele nn va 'a  teist kes töö­
taks Ja annaks jä re ltu lija id . Selleks

Georgi Golst, A leksander G aršnek  ja Tiit M erisa lu  jaga ­
vad  k ino  «Illu sioon »  fuajees festivalimuljeid.



ESINETI MOSKVAS
(Algus eelmises numbris)

Kontsert ise. See, m  s toimus 
laval, oV midagi võrratut. M eil 
endil oli võimalus näha esinemi­
si saalist, sest m eie number oli 
kava teise poole keskel. Juba la­
va kujundus ja valgustus oli n ii 
võimas, et see ei unune vist 
kunagi. Mõningad numbrid pa­
nid oaa judivaa üle selja jooks­
ma. N iivõrd  ilus ja võimas oli 
see kõik. Er ti popu’aarseks sai 
meie hulgas Pahmutova «N ež- 
nost». Ünendoricestri esituses o li 
see väga haarav ia  võluv. Kont­
sert möödus hästi ja  kõik olid  
rahul. Üldse toimus ne li kont­
serti. Kõik nad möödusid menu­
kalt ja külastajaid o li palju.

Viimase kontserdi ajal aga al­
gas autogrammide kogumine. 
K õik  olid sellega hoolega ametis. 
Teised trumpas aga üle Eve. 
Tema kogus meie kollekti v i kü- 
'alisteraamatusse autogramme ja  
sai selle isegi balletmeister K o - 
lovanovi käest.

Järgmise päeva hom m ikul ase­
tasime mausoleumi ja lam ile pär­
ja. H iljem  tegim e autobussiga 
tutvum isreisi m öödr Moskvat. 
Kõige tähtsam  oli sõit Lenin i 
mägedesse ja  Moskva U  ikooli. 
Üle Moskva puhus vinge tuul ja  
ähvardas isegi vihma tu ’la. Kuid  
ikkagi oli vaade pealinnale hu­
vitav. M eile —  tudengitele — 
kujunes tähtsamaks tutvum ine  
ülikooliga. Peahoone on väga 
suur ja  võimas. N ii ikka nagu 
üks teaduste kante peub olema. 
Hoones näidati meile väga pal­
jusid ruume. K õik  olid hästi 
ehitatud ja  jätsid toreda mulje. 
Käisime 22. korrusel. Avanes to ­
re vaade, Sealt näeb peaaegu üle 
koau linna. Kw d üks viga on 
sellel hoonel siiski. Valgust on

meie arvates vähe. Lõplik  irva - 
mus kujunes nii, et m eil Musta­
mäel on ikkagi parem.

Kõige selle 15 päeva jooksul 
oli veel pa’ju  teisiai sündmus’. 
Käisime Moskva Suures Teatris 
ja vaatasime seal balletti «D on  
Q uijote ». Peale selle pidas'me 
seo ka paljua sünnipäevad ä a.

Siis algas kojusõit. Einetasime 
meile armsaks saanud kohvikus. 
Siis asjad kokku . . .  ja -jah  . . .  Ei 
saa ju  n ii kergesti autobussi 
peale. Tüdrukud on n ii palju 
kraami ostnud, et ei saa kõike 
korraaa kaasa võtta. Poisid käi­
vad nagu voorimehed. Lahkum i­
ne uutest sõpradest teeb natuke 
kurvaks. Need 15 päeva läksid 
ikkagi liiga kiiresti. Kuid ega 
norutada või. Honq's tõuseb tu­
ju  jälle. Selja taha jääb Mosk­
va. Pilvedesse kaob Ostankino 
tulede sära. K u ig i to rn i restoran 
ei olnud veel avaiua ja  me seda 
külastada ei saanud, pole katki 
midagi. Rongis aga asume kor­
jama statistilisi andmeid. Mida 
ja kui palju  те’е koVektiiv pea­
linnast kaasa toi. Ilmnesid ülla ­
tavad arvud:

Igasuguseid käe- ja  kandekot- 
te toodi kaasa 51. Kõrvarõngaid  
sai kokku 44 paari. Väga hinnas 
oli lahustuv kohv, miaa toodi 
kaasa 50 karpi ja  100 pakki ning 
veel karvamüts d. Soko aadi 
ostsid meie inimesed Vgemale 
30u karpi ja  tahvlit. Ja iop- ks 
tantsumuusika — algul oli seda 
172 takti, lühendamise tu lem u­
sena aqa jä i seda jä rg i täpselt 
100 cakti.

Sõit oli üldiselt väga tore ja 
eriti neile, kes enne о ole Mosk­
vas olnud. Kuid ka « vanemate­
le »  leidus seal palju uut Ja hu­
vitavat. KAIM OND l i i v

Uusi teatmeteoseid P I raamatukops
—Marx—Stadt. Verzeichnls der 
Personen und Vorlesungen. Stu- 
d ien jahr 1966/67. (K u ri— M arx— 
Stadt, 1967). 256 lk.

378 
B T  34

1. Ernst—M oritz—Arnat Uni- 
versität Grelfswald. Pertonal — 
und v orlesungsverzeichnis. S'.u- 
d ien jah r 1966/67. Herbstsemes- 
ter. (O e ifsw a ld , 1968.) 171 lk.

_  378 

10 E  79
2. Ernst— M ori'z—Arndt Uni- 

versität Greifswald. Personal — 
und Vorlesungsverzeichnis. Rtu- 
dienjahr 1966/67. Frühjahrsse- 
mes*er. (Geifswald, 1966.) 167 lk.

378 
IH E 79

3. Personal — una Vorle^ungs- 
verzeichnis der Univerrität Ros­
tock. Studienjahr 1966/67. Früh-- 
jahrssemester. (Rostock, 1967.) 
168 lk.

378 
,B U  59

5. Nehezipari MiisxaKi Egye- 
tem. Evkönyv. 1965/1966. Mis- 
kole, 1967. 142 lk.

™  378 
N  30

6. Der Grosse Duden. Wörter- 
buch und Leitfaden der Deut- 
schen Rechtschreibung. Leipzig, 
1967. 735 lk.

TS— *b Ci d5

t. Technischf Hochschule Karl

7 Herzog, Hans—U'rich und 
W olf, Fritz. Flaggen und Wappen.
Leipzig, (1966) 240 lk., illustr.

TE 34 1C H 50

Meile kirjutab 
raamatukogu. . .

Spordiüritus» detsembris
L — 3. dets. E N S V  1968. a. vä­

ravp a lli M V  I  r ing

Meie instituudile saabus k ir i 
Fr. В Kreutzwaldi nim. Eesti 
NSV Riikliku Raamatukogu d i­
rektorilt Boris Mikult.

Ta informeerib meid selles, et 
viimasel ajal on raamatukogu 
tennikakirjanduse osakonnas* ja  
lugemissaali avariiulitelt kaduma 
läinud väärtuslikke teatm eteo­
seid ja  sõnastikke, sealhulgas 
selliseid, millest kogu raamatu­
fondis on ainult üks eksemplar, 
nagu «Французско-русский с л о ­
варь по цементу и бетону». М., 
196/ «Справочник металлиста». 
Т, I  ja  т. 4 ja В. М. Кован 
«Справочник технолога маш и­
ностроителя», т. 2.

Peale selle on väga paljudest 
raamatutest, nagu Г. М. Ицкович 
и др. «Курсивов проектирова­
ние деталей машин». М., 1964-. 
ja  В. Ф. Власов «Электронные 
и ионные приборы» М., 1960 jt. 
välja rebitud terved trükipoog- 
nad ja  leheküljed.

Et on olemas lakte, et m õned 
üliõnilased ei täida raamatukogu 
kasutamise eeskirju, on raam a­
tukogu töötajad viimasel a ja l 
eriti hoolikalt hakanud jo ig im a 
üliõpilaste poolt tagastatud ra a ­
matuid. Sealjuures selgus, et 
ainukesest meie fondis o levast 
väga väärtuslikust raamatust
А. О. Спиваковский и др. 
«Транспортирующие маш ины».

5-—4. dets. ENSV kõrgrmate 
koolide õppejõudude sparta­
kiaad

4. dets. sõpruskohtumine pok­
sis Tallinn—Riia VEF

4 .-5 . dets. E N SV  1967. a. 
noorte võistlused vehklemlzee

8. dets. algavad Tallinna 1 gr. 
M V korvpallis

8.—10. dets. ENSV võistkoi 
Ukud tP  lauatennis-s

9,—10. dete. VSÜ «КяТ< 
Tallinna i967. a. esivSlstlui 
vabamaadlnses

14. dets. TPI arvestuslik 
tõste võist lased

15. dets. Tallinna ОТ võim 
mlses üksikutel rlis adel

14.—10. dets. ENSV 19C8. 
väravpalli MV П rin

21. det* ■ TPI— Kr ee nh oi 
tõstmises.

А тлас . M , 1956. on vä lja  rebitud 
järgm ised leheküljed:

Ik . 15— 16 —  Звездочки тяго­
вы х  цепей,

lk- 21—24 — Натяж ки винто­
вые,

lk. 27—28 —  М уф ты  и оста­
новы. Конвейеры ленточные с 
прорезиненной лентой.

Viim ase kolme kuu jooksul 
on  seda raam atut kasutanud 
järgm ised TV kursuse üliõpila­
sed:

R ein  Augusti p. Teder, H. V. 
Lau r ja  Johan M atti p. Nikka- 
rinen.

Raamatukogu loodab, et tao­
lis i fakte edaspidi enam ei ког 
du  ja  et üliõpilaste hulgas ei 
le idu  enam kogu kasutamise 
eesk iri ade rikkujaid. Kui osa 
üliõpilasi ei suuda mõista raa- 
niatu väärtust, siis on raamatu­
kogu sunnitud piiram a väärtus­
likum ate teoste kasutamist.

MEHAANIK EHITUSEL
N ii-s iU  saadi kevadsessi v iim a ­

ne eksam maha. Tudengid le n ­
dasid laiali, kes kuhu. Ka m in a  
jaatasin, kus saaks pisut om a  
kopitanud ajus,d tuulutada. P i ­
kema arupidamise järel jõudsin  
otsusele, et kõige paremini so ­
bib selleks ehitus. Kuig i m u l 
pole veel sellest Oma a im ugi, 
aga olgu  — EÜE eksisteerib ja  
paljudel seal esialgu oli eh itus - 
Kunstist kujutust?!

Pandi siis mina ühe « vanaga» 
paaris tööle. N ii sai minust k ro h ­
vija,

— Sa tee segu seni va lm is, 
kuni ma redeli paika tõstan! S iis  
saame kohe töö’e hakata. K u iv  
segu on seal nurgas.

Laadisin kasti segu täis ja  
hakkasin vett peale kandma. 
Katsun labidaga — anaa! V is t 
juba hea — sitke teine. Mis siis 
muud kui laua peale « vana le » 
kätte, tal pole siis kasti ju u rd e  
tulekut. Aga oh sa pele! «Vana-- 
vaatab mulle kahtlase p ilguga  
otsa —  ega sa kujus d voo lid a  
kavatse? Segu peab vedel o le ­
ma!

Panin siis tuldud teed tagasi 
Ämbritäis ämbritäie järel kasti, 
mõni täis paksu eest ära ka, <-t 
ruum i saaks.

— Noh, nüüd on küll paras!
«Vana» aga vaatas jälle peale,

raputas pead — kure jook! K u t ­
sus mind kaasa ja  näitas, et ka 
lihtsat segu peab oskama teha, 
kuigi ta juba enne va mis on  
segatud — seina krohv.m iseks 
tuleb hea segu teha.

Lõpuks ühiste pingutustega 
saime segu valmis ja  «v a n a » 
asus krohvima. Ühes ruum s tu ­
li krohvida elektrijuhtme kanal 
ja  «vana» arvas selle mulle jõu - 
k onaseks.

— Pane natuke kipsi ju u rd e  
ja  kata see vagu.

Tegin segu valmis, ent ku i 
redelit pidi üles sain, oli m u l

laua peal kõva k lom p. K ü ll ta ­
gusin  kelluga, aga polnud mida­
g i parata. T u li d m  visata.

—  Pa lju  sa kipsi panid? —
—  Pooleks. —
—  ? ! ! !  —

N o  jah  —  lõpuks sitsid sai 
m u lle  igasuguse segu tegemine 
selgeks ja  «v a n a » usaldas mulle 
ju p i  seina krohvida .

Кипа то esimesel päeval ju ­
ba punastasin m itu  korda, püüd­
sin nüüd nootbga tõotada.

K e llu  tä is  —  m auhti —  ja  
um bes 30 sen tim eetrit kõrgemal 
k u i vaja.

—  Oota sa/ K ü l l  nüüd lähed 
pa ika  —  aga võta  näpust — lig i 
p o o l m eetrit allapoole.

K olm andat k e llu tä it ma enam 
n ii lih tsalt ei viska. Sihin Kohe 
silm aga ära, võtan  hoogu j a . .. 
tü h i kellu  potsatab vastu seina. 
Segu kukkus h oovõ tu l maha.

V ah in  silm anurgast «vana ». 
See, m ait, aga teeb  näo, nagu 
o leks hoolega am etis, kuigi m i  
tean, et ta just nüüdsama p ii­
lus mind.

Kolmandast lõuatäiest sain 
um bes v iiend iku  seina'e, poole 
põrandale n ing ü lejäänu jäi p i­
dam a näole ja  kätele. Huvitav 
omadus on  segul —  kui v i'kad  
seinale, siis püüab ta ikka kas 
parem ale võ i vasarcule, üles-või 
allapooie lennata sel est kohast, 
kuhu  sina tahad N ing lõpuks 
kukub kellu  pealt lihtsalt maha. 
N ii  avastasin uuesti inertsi tea ­
duse. K u i aga segul enam muud 
ü le  ei jää, siis kleebib silmad 
ikkag i kinni.

K u i esim estest Kellutäitest nii 
p a lju  oleks seinale pidama jää­
nud kui näole, siis oleks kohe 
va lm is  kroh v ija  olnud.

Pikapeale aga hakkas kellu 
j  uba kuulama m u  mõttelisi sig­
naale ja  segu lendas enamvähem 
kohale.

29. NOVEMBRIL

„TULJAKUS

K u ig i käed läksid rakku, tuul- 
dus peaaju põh ja liku lt, er 
uuesti vastu p idada kümne kuu- 
ne m a r a to n  t e a d u s e  t;all<w.

TPI üliõpilaste teaduslike töö­
de konkursside võitjate autasus­
tamise

Oma kogemustest pajatas
OTT K A IM

O l l O l l O  „ O I I O I I O I I O I K

Meie üliõpilased teevad teaduslikke katsetusi.
JÜRI KEREM,

T D a J I

PID U LIK  OHTU
toimub 29. novembil kell 19 

kohvikus «Tuljak».
O savõtum aks 1.50 ru b la .
P ääsm eid  saab tead u sk on d ad e

ÜTÜ nõukoguaelt ja  ÖTU nõu­
kogust Mustamäel (ehitusteadue- 
konna Korpns, ruum nr. 122).

iVrtll Vmiknvü

I KURSUSE KOMSORGI
Vormimütside tellimine .« 

tada hiljem alt 30. novembriks
T P I  kom som olikom iteese
f  J-ä 13. T e llim ise » ära näidata 
soov ija  ia  müteJ number.

ELKNÜ T P I  KOMITEE

27. novembril dotsendi kl
B. Tiikma loeni «Kinemaatika 
Sissejuhatus».

28. novembril assistent E. Ge 
lubklna loeng. «V. I. L-nini tü 
«Pahempoolsuse lastehaigus kom 
monismis»» (vene keele ).

30. novembril dotsendi kt
в Pakkase loeng «Röntgeni 
kiired».

4. detsembril dotsent E. M dn# 
loeng «üleminek aude mujan- 
dnspoliitikale (1922— 1925)» |Vent 
keeles).

7 detsemoril dotsent O. Roolt 
loeng «Konstruktsioonide sta­
biilsus ja  dünaamika».

TEADAANDEID
Kõigile TPI allasutuste teenis 

tujaile kommunistlikele noorteir 
Lõpetame liikmepiletite vaht 

tamise novembrikuu jooksul. Sel 
leks tuleb teil kaasa võtta 2 fa 
to, (suurusega 23x23  sm, ilm 
nurgata. mattpaDeril) ja  ilmud 
TPI komsomolikomiteesse (A  5- 
413). Ootame teid4 kella 10— 16.

Kui see kellaaeg teile ei sobi 
- -tage sellest ja  me viime vt 
hetuse läbi vastavalt kokku] e. 
pele teile sobival ajal.

ELKNÜ TPI KOMITEE

* * *

LDK (Universaalse detsimaal- 
Uassifikatsiooni) aluseid tutvus­
tavad seminarid toimuv.И TPI 
raamatukogu bibliograafiaosa­
konnas järgmiselt:

keemiateaduskonna. 30 nov 
kell 14.

ebitnsteaduskonnale 1. dets. 
kell 14,

elektrotebnikateaduskonnale
12. dets. kell 13, 

energeetikateaduskonn&le 13. 
dets. kell 13, 

mehaanika teaduskonnale 19.
dets. kell 13 ja 

majandusteaduskonnale Zb
dets. kell 13.

Seminarist huvitatud TP
töötajaid palutakse regtstrcar.ld~ 
meie raamatukogu bibliograafi? 
osakonnas telefonil 497-27.

SIIT JA  SEALT
■ Ala tunnen, et jään p ik k a  

mööda vanak v<  lausus Kansas 
linna Kingmani elanik Nicola  
Hobson ja  andis ära oma auto 
juhiloa. Nicolas saab tuleva 
neljapäeval saja-aastaseks.

•  • •

Ühel Chicago kalm istu l seisab 
silt sõnadega: «O n  keelatud k õ r ­
valdada li l l i  haudadelt. N eid  
võiu  võ tta  ainrn; om a haualt.»

• • •
UJieat Pariisi postkastist vöe.i 

neil päevil vu,ja postkaart kuu­
päevaga 3. Juuni Л07. sellele on 
kirjutatud: Ma ei ole Sinust
enam kaua midagi kuulnud. See 
teeb mind nukraks.

Vast. toimetaja V. К

Tellimige nr 3^2

Орган napi <o«a. ректората, ко­
митета ЛКСМ Э и профкома Тал­
линского -олитехничес сото инсти­
тута газета «Таллинский политех!
K M I f  Z

Hind 2 kop.

«Ü h ise lu ». Tallinn .
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